
Consultas Realizadas 

Licitación 283111 - Adquisición de
Computadoras, Camaras Fotograficas,

Proyectores y AA
Consulta 1 - Ítem 4 Computadoras Personales (PC) de escritorio

Consulta 2 - Ítem 4 Computadoras Personales (PC) de escritorio

Consulta 3 - Ítem 4 Computadoras Personales (PC) de escritorio

Consulta 4 - Ítem 4 Computadoras Personales (PC) de escritorio

Consulta 5 - Ítem 4 Computadoras Personales (PC) de escritorio

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: 4 USB Posterior 3.0.
Consulta: Teniendo en cuenta que la disposición de los puertos no afecta el desempeño del equipo, solicitamos sean
aceptados 4 USB 3.0, 2 de ellos frontales y 2 de ellos posteriores para permitir una mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Tarjeta de video de 1GB de memoria, con doble salida para monitores. Topo de salida VGA.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados adaptadores de video a VGA para no limitar la participación de
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Sistema Operativo: CD de instalación original de fábrica.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sea aceptado el CD de instalación con el software bajado de la web del fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Memoria Cache en MB  8.
Consulta: Solicitamos aclarar si se trata de una memoria cache nivel 3 (L3).

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se trata de una memoria cache L3
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Consulta 5 - Ítem 4 Computadoras Personales (PC) de escritorio

Consulta 6 - Ítem 4 Computadoras Personales (PC) de escritorio

Consulta 7 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio para
Comisarias

Consulta 8 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio para
Comisarias

Consulta 9 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio para

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Certificación de Calidad ISO 9001:2000, similar o superior.
Consulta: Solicitamos aclarar si el certificado de calidad ISO 9001:2000 abarca los procesos diseño, desarrollo y fabricación
del equipo, que aseguran la calidad íntegra del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: El gabinete CPU, monitor, teclado y mouse debe ser la misma marca.
Consulta: Consultamos si la placa madre también debe ser de la misma marca que el gabinete CPU, monitor, teclado y
mouse.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Procesador Dual Core Tercera Generación, velocidad de procesador de 3.5 GHz o superior.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con velocidad de procesador de 3.2 GHz y con velocidad
dinámica de 3.6 GHz, de manera a permitir mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Procesador Dual Core Tercera Generación, caché de 6 MB o similar.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con Procesador Dual Core Tercera Generación, caché de 3
MB de nivel 3 (L3), siendo éste el tamaño estándar y acorde a procesadores Dual Core.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 9 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio para
Comisarias

Consulta 10 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio
para Comisarias

Consulta 11 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio
para Comisarias

Consulta 12 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Procesador Dual Core Tercera Generación, caché de 6 MB o similar.
Consulta: Solicitamos aclarar si se trata de una memoria cache nivel 3 (L3).

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se trata de una memoria cache L3

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Conexión serial ata disponible >= 4.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con 3 conexiones serial ata disponibles.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Fuente de alimentación eléctrica 220 volts / 400 Watts real cable de alimentación ca tipo americano color base
negro.
Consulta: Conforme a la Potencia de la fuente de alimentación solicitada queremos mencionar que los equipos de marcas
internacionalmente conocidas en cuanto a procesador, placa madre, etc..., incluyen componentes de última generación,
optimizados para un bajo consumo de energía, por lo que poseen una fuente de alimentación, diseñada y dimensionada
por la fábrica para proveer suficiente potencia y para soportar todos los componentes del equipo, aún cuando éste se
encuentre en la máxima configuración soportada. Las nuevas tecnologías de fabricación de componentes y equipos dan la
posibilidad de reducir la potencia de la fuente de alimentación sin disminuir el rendimiento. Todo está dirigido a cumplir
con normas internacionales para la disminución del consumo energético global, que a su vez reduce otros efectos
negativos en áreas como: producción de energía eléctrica, cambio climático, menores costos de consumo eléctrico, etc. La
especificación de equipos con fuentes de alimentación de 400 Watts corresponde a equipos que no soportan tecnología de
optimización de consumo (mayor performance por Watt bajo estándares 4.0). 
Basado en lo expuesto en los párrafos precedentes, solicitamos se sirvan permitir que los equipos correspondientes al Ítem
sean cotizados con: 
Fuente de Alimentación de 265 Watts o superior, voltaje 220 voltios a 50 hertz, con corrección activa de factor de potencia
y Normas Internacionales de Calidad ISO 9000 incluidas en la Garantía del Fabricante de que está preparado para su
máximo crecimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante
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Consulta 12 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio
para Comisarias

Consulta 13 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio
para Comisarias

Consulta 14 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio
para Comisarias

Consulta 15 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio
para Comisarias

Consulta 16 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Sistema Operativo: Con certificado de licencia autentica solicitado a favor de la contratante. Windows 7
Profesional de 32 bits en español.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con Windows 7 Profesional de 64 bits en español.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Procesador Dual Core Tercera Generación, velocidad de procesador de 3.5 GHz o superior.
Consulta: Solicitamos sean aceptados equipos con Procesador Dual Core Tercera Generación y con velocidad de procesador
de 3.4 GHz.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Certificación de Calidad ISO 9001:2000, similar o superior.
Consulta: Solicitamos aclarar si el certificado de calidad ISO 9001:2000 abarca los procesos diseño, desarrollo y fabricación
del equipo, que aseguran la calidad íntegra del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: El gabinete CPU, monitor, teclado y mouse debe ser la misma marca.
Consulta: Consultamos si la placa madre también debe ser de la misma marca que el gabinete CPU, monitor, teclado y
mouse.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 16 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio
para Comisarias

Consulta 17 - Para el ítem 5 - Notebook

Consulta 18 - Para el ítem 5 - Notebook

Consulta 19 - Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio
para Comisarias

Consulta 20 - Para el ítem 5  Notebook

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Discos de instalación originales correspondientes: sistema operativo - placa
Consulta: Solicitamos respetuosamente sea aceptado el CD de instalación con el software bajado de la web del fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Se exige: Procesador: 4 núcleos / 4 hilos.
Consulta: Solicitamos respetuosamente sean aceptados equipos con un procesador de 2 núcleos / 4 hilos, de manera a
permitir mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Consulta: Solicitamos aclarar el tamaño de la memoria caché y si se trata de una memoria caché nivel 3 (L3).

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se trata de una memoria cache L3

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Para el ítem 6  Computadoras Personales (PC) de Escritorio para Comisarias, solicitan:
Tarjeta de Video de 512 GB DDR de video como mínimo.
Solicitamos aclarar este requerimiento ya que el mismo es de cumplimiento imposible y sean aceptados equipos con
Tarjeta de Video de 512 MB DDR de video como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Debe decir 512 MB como minimo
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Consulta 20 - Para el ítem 5  Notebook

Consulta 21 - Catálogos en idioma diferente al castellano

Consulta 22 - Visita Técnica

Consulta 23 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Para el ítem 5  Notebook, solicitan:
Los bienes serán entregados dentro de los 5 (cinco) días hábiles, posteriores a la recepción de orden de compra emanada
por la tesorería de Programa 2.2.1 Implementación del Plan Estrátegico Policial, por parte del Proveedor.
Solicitamos que el plazo de entrega se extienda a 30 (treinta) días de modo a disponer del plazo apropiado para la
importación y entrega de los bienes solicitados. 

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Los bienes serán entregados dentro de los 5 (cinco) días hábiles, posteriores a la recepción de Orden de Compra emanada
por la tesorería del Programa 2.2.1 Implementación del Plan Estratégico Policial, por parte del Proveedor, y todos los bienes
adjudicados deberán entregarse dentro del Ejercicio Fiscal 2014, para mejor entender el proveedor dispone de 30 días para
realizar las importaciones, considerando que la orden de compra no tiene la misma vigencia que el contrato.

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

En el Pliego de Bases y Condiciones. SECCIÓN I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. Punto 1.6. Dice: La
convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al castellano:
NO. Solicitamos sean aceptados los catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma Inglés,
considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro
tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro.
La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto Nº 21.909/03, el cual determina:
Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas de otro país. De conformidad con lo
establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán presentarse en idioma castellano, o en su defecto,
acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos técnicos y folletos, que podrán ser presentados en el idioma
original, si así se determinara en los Pliegos Estándar de Bases y Condiciones. 

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

En el Pliego de Bases y Condiciones. SECCIÓN I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta. Punto 1.6. Dice: La
convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al castellano:
NO. 
Se prodran presentar catalogos en ingles con los catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en
idioma Inglés, con su respectiva traducción con las formalidades previstras en el Art. 45 del Decreto Nº 21.909/03, el cual
determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades públicas de otro país. De conformidad
con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), y así como se determina en el Pliegos Estándar de Bases y Condiciones

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

En la carta de invitación. Especificaciones técnicas. Ítem 7 y 8. Establece que los equipos acondicionadores de aire deben
ser instalados. Solicitamos respetuosamente se aclare donde serán instalados, y si será posible realizar una visita de
relevamiento para cuantificar los materiales a ser utilizados.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Las visitas de relevamientos solicitadas resulta imposible llevarla a la práctica, en razón de que la convocante solo una vez
adjudicada distribuirá los bienes conforme a las necesidades de cada dependencia que lo requiera y es a nivel pais
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Consulta 23 - Plazo de entrega

Consulta 24 - Item 4

Consulta 25 - Item 4

Consulta 26 - ITem 5

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Con relación al Plazo de Entrega solicitamos extender el mismo a 30 días, teniendo en cuenta que se trata de una gran
cantidad de equipos y el 90% de los proveedores no cuenta con esa cantidad en su stock, especialmente para negocios
como la licitación de referencia que solicitan requerimientos específicos. De esta forma podrían dar la posibilidad a más
oferentes de presentar su oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Los bienes serán entregados dentro de los 5 (cinco) días hábiles, posteriores a la recepción de Orden de Compra emanada
por la tesorería del Programa 2.2.1 Implementación del Plan Estratégico Policial, por parte del Proveedor, y todos los bienes
adjudicados deberán entregarse dentro del Ejercicio Fiscal 2014, para mejor entender el proveedor dispone de 30 días para
realizar las importaciones, considerando que la orden de compra no tiene la misma vigencia que el contrato, ademas és
proceso solo abarca el Ejercicio Fiscal 2014

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Con relación al ítem 4, donde el PBC solicita monitor de 19 cuadrado de la misma marca que el equipo. Solicitamos ser
aceptados monitores de 18,5 tipo Wide teniendo en cuenta que la diferencia es mínima y no estaría afectando al
desempeño del equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Con relación al ítem 4, donde el PC solicita Windows 7 Pro de 64 bits. Microsoft dejó de comercializar el Windows 7 hace
aproximadamente 2 años y solo se puede instalar el mismo adquiriendo el Windows 8 con posibilidad de desactualización a
Windows 7, es decir el pedido de la entidad presenta un desfasaje tecnológico de 2 años y próximo a la obsolescencia,
siendo que por el mismo precio pueden contar en la actualidad con ambas licencias. Solicitamos respetuosamente sea
modificado este punto de la siguiente manera: Windows 8 Professional con desactualización a Windows 7 Professional para
que los oferentes puedan competir en igualdad de condiciones y de manera a poder garantizar al ente que los equipos a
ser entregados son de fabricación reciente. Esta consulta puede ser validada con Microsoft Paraguay.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Con relación al ítem 5, donde el PBC solicita medios de recuperación suministrados en CD-ROM. Actualmente los
fabricantes incluyen en sus equipos métodos de recuperación instaladas en el disco duro los cuales son accesibles desde el
BIOS. Este método es más seguro ya que esta permanece dentro del disco sin posibilidad de ser dañado o extraviado. Por
esta razón solicitamos ser aceptados medios de recuperación instaladas dentro del disco duro.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante
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Consulta 27 - Item 6

Consulta 28 - Item 6

Consulta 29 - Item 6

Consulta 30 - Item 6

Consulta 31 - ITEM 1 - Cámara

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Con relación al ítem 6, donde el PBC solicita procesador Dual Core tercera generación, cache de 6 MB o similar. Solicitamos
ser aceptados procesadores de cuatro núcleos 4 MB de cache L2 considerando que lo ofertado supera ampliamente lo
solicitado por el convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Con relación al ítem 6, donde el PBC solicita periféricos de la misma marca. Solicitamos aclarar a que hace referencia
periféricos de la misma marca.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Hacer referencia al gavinete, teclado , mouse , pantalla etc.

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Con relación al ítem 6, donde el PBC solicita fuentes ATX de 400 Watts real. Respecto al ATX esto hace referencia a equipos
tipo CLON y De acuerdo con los fabricantes adaptándose a las normas internacionales más exigentes, diseñan los
adaptadores para soportar a sus equipos en su máxima configuración capaz de soportar como mínimo dos monitores, disco
duro adicional, tarjeta de video y otros más componentes que requieren una mayor utilización de energía teniendo como
ventaja un menor consumo de energía, por esa razón solicitamos ser aceptados equipos con fuentes con capacidad de
280W como mínimo, evitando así posibles direccionamientos y dando mayor participación de parte de los oferentes en
presentación de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Con relación al ítem 6, donde el PBC solicita Sistema operativo Windows 7 Profesional de 32 bit. Teniendo en cuenta la
cantidad de memoria solicitada el sistema operativo de 32 bit no libera el total de la capacidad de memoria es decir se
estaría reservando para el sistema una gran porción de la capacidad real de lo solicitado y teniendo en cuenta que
Microsoft dejó de comercializar el Windows 7 hace aproximadamente 2 años y solo se puede instalar el mismo adquiriendo
el Windows 8 con posibilidad de desactualización a Windows 7, es decir el pedido de la entidad presenta un desfasaje
tecnológico de 2 años y próximo a la obsolescencia, siendo que por el mismo precio pueden contar en la actualidad con
ambas licencias. Solicitamos respetuosamente sea modificado este punto de la siguiente manera: Windows 8 Professional
64 bit con desactualización a Windows 7 Professional 64 bit para que los oferentes puedan competir en igualdad de
condiciones y de manera a poder garantizar al ente que los equipos a ser entregados son de fabricación reciente. Esta
consulta puede ser validada con Microsoft Paraguay.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante
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Consulta 31 - ITEM 1 - Cámara

Consulta 32 - ITEM 3 - Pantalla

Consulta 33 - ITEM 3 - Pantalla

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Para el Ítem 1, CÁMARAS FOTOGRÁFICAS DIGITALES, solicitan:
Pixeles 16 MP como mínimo, 
Solicitamos sean aceptados equipos con 12,1 MP como mínimo, ya que actualmente los equipos con las características
solicitadas fueron discontinuados por el fabricante, manteniendo la misma calidad en cuando a la definición de la imagen,
mejorando también prestaciones como conexión WIFI entre otros.
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Se solicita a los proveedores a ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, considerando que las misma
expresan las necesidades minimas de la Convocante

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Para el Ítem 3, PANTALLA DE PROYECCIÓN, solicitan:
80" pulgadas o superior, formato (4.3) 244x183.
Solicitamos nos aclaren si los equipos solicitados corresponden a una pantalla con tamaño en la diagonal de 80 pulgadas o
de 12 pulgadas, pues solicitan de 80 (pulgadas) y las medidas indicadas en centímetros corresponde a uno de 120
(pulgadas), favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

corresponde a 120"

Consulta Fecha de Consulta 06-11-2014

Para el Ítem 3, PANTALLA DE PROYECCIÓN, solicitan:
80" pulgadas o superior, formato (4.3) 244x183.
Solicitamos nos aclaren si los equipos solicitados corresponden a una pantalla con tamaño en la diagonal de 80 pulgadas o
de 120 pulgadas, pues solicitan de 80 (pulgadas) y las medidas indicadas en centímetros corresponde a uno de 120
(pulgadas), favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2014

corresponde a 120"
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